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PROTOKÓŁ NR XIII/2025 

 

 

z XIII uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Złocieńcu, odbytej w dniu 27 maja 2025 roku. 

W Sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi 93 % składu ustawowego wobec powyższego 

obrady będą prawomocne. 

  

Porządek obrad XIII Sesji Rady Miejskiej w Złocieńcu: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Prelekcja „Historia złocienieckiego samorządu w pigułce” – Jarosław Leszczełowski. 

3. Wystąpienia okolicznościowe Przewodniczącej Rady Miejskiej w Złocieńcu i Burmistrza 

Złocieńca. 

4. Koncert najpiękniejszych przebojów polskiej muzyki rozrywkowej w wykonaniu 

Muzyków Szczecińskiej Agencji Koncertowej. 

5. Zamknięcie sesji. 

 

W Sesji udział wzięli: 

- Burmistrz Złocieńca – Pani Małgorzata Głodek, 

- Zastępca Burmistrza Złocieńca – Pan Jacek Szadzewicz, 

- Sekretarz Gminy – Pan Jacek Brzozowski, 

- Skarbnik – Pan Jacek Zbierajewski 

 

Obradom przewodniczyła: Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu Pani Aneta Kuszmar. 

 

Protokołowała – Młodszy Referent Marzena Skupień 

 

Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 

Wysoka Rado ! 

Szanowni Państwo ! 

Otwieram uroczystą XIII sesję Rady Miejskiej w Złocieńcu z okazji 35 – lecia Samorządu 

Terytorialnego w Polsce. 

 

 

Punkt 1: Otwarcie Sesji. 
 

Otwarcia XIII Sesji RM dokonała Przewodnicząca Rady Pani Aneta Kuszmar (godz. 17:00). 

Przewodnicząca powitała zaproszonych gości:  

Panią Renatę Rak Posłankę na Sejm Rzeczpospolitej; 

Panią Annę Bańkowską, Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego;  

Pana  Jacka Kozłowskiego Starostę  Drawskiego; 

Panią Violettę Zbytek, Przewodniczącą Rady Powiatu Drawskiego;  

Pana Tomasza Budzyńskiego, Wicestarostę; 

Burmistrza Drawska Pomorskiego Pana Krzysztofa Czerwińskiego;  

Wójta Gminy Wierzchowo, Pana Marka Mikulca;  

Witam serdecznie burmistrzów poprzednich  kadencji Pana Grzegorza Czakańskiego, Pana 

Waldemara Włodarczyka, Pana Krzysztofa Zacharzewskiego.  

Witam serdecznie przewodniczących rad miejskich poprzedniej  kadencji, Panią Urszulę Ptak, 

Pana Mirosława  Kacianowskiego, Radnych Powiatu Drawskiego Panią Grażynę Buczek, Panią 

Barbarę Głowacką, Pana Stanisława Cybulę, Pana Piotra Płażalskiego, Komendanta 
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Powiatowego Policji Młodszego Inspektora Artura Saneckiego. Witam serdecznie pana 

nadleśniczego dla Nadleśnictwa Złocieniec Pana Pawła Nowakowskiego. Witam również 

serdecznie zastępcę dowódcy Drugiej Brygady w Złocieńcu Pułkownika Pana Jacka Cichosza. 

Witam wszystkich państwa radnych  poprzednich kadencji oraz sołtysów od 1990 roku, 

prezesów, dyrektorów i kierowników jednostek budżetowych i organizacyjnych gminy a także 

powiatu drawskiego, gminnych i powiatowych przedstawicieli służb mundurowych, 

pracowników Urzędu Miejskiego w Złocieńcu oraz wszystkich przybyłych gości. 

 

 

Punkt 2. Prelekcja „Historia złocienieckiego samorządu w pigułce” – Jarosław 

Leszczełowski. 

 

Pan Jarosław Leszczełowski w formie prezentacji przedstawił 35-lecie Odrodzenia Samorządu 

Terytorialnego, na  tle historii Złocienieckiego Samorządu. 

 

 

Punkt 3. Wystąpienia okolicznościowe Przewodniczącej Rady Miejskiej w Złocieńcu  

i Burmistrza Złocieńca. 

 

Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 

Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy gminy Złocieniec, szanowni goście. Zebraliśmy się 

dziś by wspólnie uczcić wyjątkową rocznice 35lecia odrodzonego Samorządu Terytorialnego 

w Polsce, a tym samym 35 lat istnienia współczesnego samorządu w gminie Złocieniec. Jako 

Przewodnicząca Rady Miejskiej mam zaszczyt podkreślić jak doniosłe znaczenie miało to 

wydarzenia zarówno w wymiarze ogólnopolskim jak i dla naszej lokalnej społeczności. 27 maja 

1990 roku to nie tylko data pierwszych wolnych wyborów do rad gminy, to początek nowej 

ery, ery samodzielności, odpowiedzialności i współdecydowania o losach naszych miast i wsi. 

Przez 35 lat Złocieniec zmieniał się i rozwijał dzięki zaangażowaniu wielu osób, 

samorządowców, urzędników, pracowników jednostek organizacyjnych a przede wszystkim 

mieszkańców. Chcę podziękować wszystkim, którzy przez te lata tworzyli i rozwijali nasz 

samorząd, byłym i obecnym radnym, burmistrzom, sołtysom, pracownikom urzędu, jednostek 

pomocniczych organizacji pozarządowych i wszystkich tym którzy swoja pracą i społecznym 

zaangażowaniem przyczynili się do budowania naszego miasta. Dziękuje również 

mieszkańcom bo to mieszkańcy są sercem samorządu. To dla was i dzięki wam tworzymy 

wspólnotę lokalną, która ma realny wpływ na nasze codzienne życie. Dziś świętując ten 

jubileusz nie tylko wspominamy, ale także patrzymy w przyszłość. Przed nami kolejne 

wyzwania, nowe potrzeby i zmieniające się realia. Wierzę jednak, że jeśli będziemy działać 

razem z troską, odpowiedzialnością i szacunkiem dla drugiego człowieka nasza gmina będzie 

się rozwijać. Z okazji 35lecia Samorządu Terytorialnego życzę wszystkim Państwu wielu 

sukcesów, zdrowia, wytrwałości i nieustającej satysfakcji z bycia częścią tej  wspólnoty. 

 

Pani Małgorzata Głodek (Burmistrz Złocieńca): 

Pani Poseł, Pani Marszałek, Panie Starosto, Pani Przewodnicząca, szanowni mieszkańcy 

Złocieńca, drodzy goście, drodzy samorządowcy obecni i byli. Z ogromnym zaszczytem i dumą 

witam Państwa na uroczystościach związanych z 35leciem Odrodzenia Samorządu 

Terytorialnego w Polsce. O randze tej uroczystości świadczy inicjatywa podjęta na szczeblu 

centralnym. Sejm Rzeczpospolitej Polskiej w dniu 21 maja 2025 przyjął specjalna uchwałę 

upamiętniająca 35lecie samorządu terytorialnego. W dokumencie tym podkreślono, że to 

właśnie samorząd stanowi fundament demokracji lokalnej oraz jedną z najważniejszych 

i najbardziej udanych reform po 1989 roku. To wyraźny sygnał, że codzienna praca 
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wykonywana w gminach, miastach i powiatach ma znaczenie nie tylko lokalne ale też 

ogólnopaństwowe. To wyjątkowy moment w którym możemy wspólnie spojrzeć w przeszłość 

i przeanalizować jaką drogę przeszliśmy jako wspólnota drogę budowania demokracji, 

odpowiedzialności i rozwoju. Złocieniec przez ostatnie dekady przeszedł ogromny rozwój, co 

jednak najważniejsze udało nam się zbudować aktywną, odpowiedzialną i zaangażowaną 

społeczność. Nie ukrywam, że przed nami nowe wyzwania, zmiany klimatyczne, 

cyberbezpieczeństwo, obronność, potrzeba jeszcze większej partycypacji społecznej. Wierzę, 

że wspólnie problemom stawimy czoła i nadal będziemy rozwijać nasza gminę w duchu 

odpowiedzialności i solidarności. Pozwólcie Państwo, że zakończę słowami profesora Jerzego 

Regulskiego  współtwórcy reformy samorządowej „Samorząd to nie jest instytucja, to sposób 

życia społeczności lokalnej”. Niech te słowa będą dla nas inspiracją dziś i w kolejnych latach, 

a dziś wszystkim Państwu serdecznie dziękuję za wyjątkowy i niełatwy trud w tej pracy 

samorządowej.  

 

Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 

Szanowni Państwo, Samorząd gminny w Polsce ma swoje początki w 1990 roku, kiedy po raz 

pierwszy odbyły się wolne wybory samorządowe. Reforma z 1190 roku mimo, że niepełna 

przywróciła samorząd terytorialny na poziomie gminy. Początkowo organ wykonawczy jakim 

był zarząd na czele z burmistrzem wybierany był przez Radę. W Złocieńcu przez trzy kadencje 

funkcjonował siedmioosobowy zarząd miejski oraz 24 osobowa Rada Miejska. Pierwszym 

Burmistrzem w 1990 roku został wybrany Pan Lech Rogaliński, Rade Miejską w tym czasie 

reprezentował Pan Stanisław Dawid. Kolejnym Burmistrzem wybranym przez Radę Miejska  

w Złocieńcu został Pan Grzegorz Czakański, który pełnił tą funkcje przez półtora kadencji na 

czele rady stał wówczas Pan Jan Rudy. W roku 1998 Rada Miejska wybrała na Burmistrza Pana 

Henryka Czarnotę a na Przewodnicząca Rady Panią Urszulę Ptak. Po upływie czteroletniej 

kadencji w 2002 roku odbyły się pierwsze bezpośrednie wybory organu wykonawczego  

w wyniku, którego Burmistrzem Złocieńca został Pan Waldemar Włodarczyk i pełnił on tą 

funkcje przez trzy kadencje do roku 2014. Zarządy miejskie przestały funkcjonować. Rok 2002 

przyniósł zmiany również w Radzie Miejskiej, a mianowicie liczba radnych zmniejszyła się do 

15, w tym czasie Przewodniczącym został Pan Henryk Uchroński a jego następczynią w 2006 

roku Pani Urszula Ptak, która przewodniczyła radzie do roku 2014. Kolejne dwie kadencje 

Burmistrzem Złocieńca był Pan Krzysztof Zacharzewski a funkcje Przewodniczącego pełnił 

Pan Mirosław Kacianowski. Od roku 2018 kadencja Rady i Burmistrza została wydłużona  

z czterech do pięciu lat. Obecna kadencja rozpoczęła się roku 2024  i od maja tegoż roku funkcje 

Burmistrza pełni Małgorzata Głodek, a Radzie przewodniczę ja Aneta Kuszmar. 

 

Pani Aneta Kuszmar przewodnicząca RM w Złocieńcu poprosiła o powstanie i uhonorowanie 

minutą ciszy osoby zmarłe pracujące na przestrzeni 35 lat na rzecz złocienieckiego samorządu. 

Podziękowała również za pracę na rzecz samorządu Przewodniczącym i Burmistrza ubiegłych 

kadencji Pani Urszuli Ptak, Panu Mirosławowi Kacianowskiemu, Burmistrzowi Panu 

Grzegorzowi Czakańskiemu, Burmistrzowi Panu Waldemarowi Włodarczyk i Burmistrzowi 

Panu Krzysztofowi Zacharzewskiemu. 

 

Podczas wystąpienia okolicznościowego głos również zabrali Poseł Pani Renata Rak, Pani 

Anna Bańkowska Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Pan Jacek 

Kozłowski Starosta Drawski, Pani Grażyna Kozak Prezes Stowarzyszenia Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu, Pani Stanisława Rak-

Lisowska oraz Pani Urszula Ptak Radna Powiatu Drawskiego. 
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Pani Burmistrz Małgorzata Głodek w imieniu swoim i zespołu  złożyła podziękowania 

wieloletnim pracownikom Pani Dorocie Frankowskiej, Pani Jolancie Czepe, Pani Irenie 

Szmidt, Pani Annie Soroka,  Pani Elżbiecie Łapuć, Pani Bogusławie Jędrzejczak, Pani 

Małgorzacie Krzak, Pani Dorocie Kowalczyk oraz Pani Dorocie Kochanowskiej.  

 

 

Punkt 4. Koncert najpiękniejszych przebojów polskiej muzyki rozrywkowej w wykonaniu 

Muzyków Szczecińskiej Agencji Koncertowej. 

 

Zwieńczeniem uroczystości był piękny koncert przebojów muzyki rozrywkowej w wykonaniu 

Muzyków Szczecińskiej Agencji Koncertowej. 

 

Punkt 5. Zamknięcie sesji. 

 

Pani Aneta Kuszmar (Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu): 

Zamykam XIII Sesje Rady Miejskiej w Złocieńcu. 

 

 

 

 

Protokołowała:                                                                                    Przewodnicząca Rady       

 

Marzena Skupień         Aneta Kuszmar 

                       


